
UCHWAŁA NR X/72/2025 
RADY GMINY W JEZIORACH WIELKICH 

z dnia 25 marca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej pomników przyrody 

Na podstawie art.18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U.z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm. poz. 1572, poz.1907, poz.1940) oraz art. 9 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach 
(t.j.Dz. U. z 2018r., poz. 870) uchwala się co następuje: 

§ 1. Rada Gminy w Jeziorach Wielkich postanawia uznać za zasadną petycję z dnia 10 lutego 2025 r. 
w sprawach: 

1. Podjęcia uchwały Rady Gminy w Jeziorach Wielkich w sprawie pomników przyrody znajdujących się na 
terenie gminy Jeziora Wielkie 

2. Utworzenie raportu stanu pomników przyrody i planu corocznego przedstawiania go Radzie Gminy 
z uwzględnieniem stanu zdrowotnego, kompletności oznakowania, porządku wokół pomników przyrody. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy w Jeziorach Wielkich do powiadomienia podmiotu 
wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Jeziorach Wielkich. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jerzy Kamelski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B4C0681-57F7-492A-88FB-D6520D8BF5ED. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

W dniu 10 lutego 2025 roku do Rady Gminy w Jeziorach Wielkich wpłynęła petycja złożona  w 

interesie publicznym w sprawie pomników przyrody. Wnoszący petycję postuluje o podjęcie uchwały Rady 

Gminy w sprawie pomników przyrody znajdujących się na terenie gminy Jeziora Wielkie w celu 

dostosowania prawa miejscowego do aktualnych przepisów wynikających z ustawy o ochronie przyrody i 

wyeliminowania niejasności w zakresie sprawującego nadzór. Ponad to  utworzenia dokumentu - raportu 

stanu, zauważonych potrzeb w zakresie ochrony pomnika przyrody lub w przyszłości pomników przyrody i 

corocznego lub półrocznego przedstawiania go Radzie Gminy z uwzględnieniem stanu zdrowotnego, 

kompletności oznakowania, porządku wokół pomników przyrody. 

Zgodnie z ustawą z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz. U. z 2018r., poz.870) Przewodniczący 

Rady Gminy przekazał przedmiotową petycję do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

Po dokonaniu analizy na posiedzeniu w dniu 17 marca br. komisja rekomenduje podjęcie uchwały w 

sprawie pomników przyrody i wyeliminowanie niejasności w zakresie sprawującego nad nimi nadzór oraz 

wprowadzenie systemu procedury corocznego przegladu i informowania Rady Gminy w Jeziorach Wielkich 

o ich stanie. 

W związku z powyższym Rada Gminy w Jeziorach Wielkich po zapoznaniu się ze stanowiskiem 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uznaje petycję za zasadną. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Jerzy Kamelski 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B4C0681-57F7-492A-88FB-D6520D8BF5ED. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/72/2025 RADY GMINY W JEZIORACH WIELKICH z dnia 25 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


